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گروه علمی و آموزشی- قریب 
به ۲ هفته از عرضه هدســت ویژن پرو 
اپل می گذرد و پنجره مرجوع ۱۴ روزه 
برای کاربران اولیه در شرف بسته شدن 
است. بازگرداندن یا نگه داشتن هدست 
سوالی است که ذهن بسیاری را به خود 

مشغول کرده است.
هدســت ویــژن پرو اپــل دو 
هفته پیــش، در روز دوم فوریه، برای 
خریداران عرضه شد. اکنون، بسیاری از 
کاربران اولیه برای بازگرداندن هدست 
عجله دارند، زیرا به بســته شدن پنجره 
مرجوع ۱۴ روزه اپل نزدیک می شویم.

مشخص نیست که چند درصد از 
کاربران ویژن پرو این هدســت را پس 
می دهند و انتظار نمی رود اپل این رقم را 
منتشر کند. طبق گزارش ها، این شرکت 
۲۰۰ هزار واحد ویژن پرو فروخته است، 
اما بررسی ها تاکنون متفاوت بوده است. 
زد  دی  نت از طریق ردیت بررسی کرده 
تا رایج ترین شکایات کاربران ویژن پرو 
را پیدا کند و در ادامه به آنها می پردازیم.
ویژن  قرارگیــری  ۱.نحوه 
پرو روی صورت دردسرســاز 

شده است
بســیاری از کاربران از مشــکل 
ورود نور به ویژن پرو شــکایت دارند. 
شــکایت هایی در مورد سردرد گرفتن 
وجود دارد و کاربران احساس می کنند 
در حال تماشای فیلم با دوربین شکاری 
هستند. نوری که از بخش بینی به داخل 
نفوذ می کند نیز تجربه اســتفاده از این 
هدست را خراب می کند. این مشکلات 
اغلب می تواند برای وادار کردن کاربران 
به بازگرداندن دستگاه کافی باشد، حتی 
اگر رفع آن تنها نیاز به تعویض ســاده 
یک بخش برای جلوگیری از ورود نور 

داشته باشد.
اپــل دارای قطعاتی با اندازه های 
مختلف برای جلوگیــری از نفوذ نور 
اســت و اگر می خواهیــد ویژن پرو 
خود را برگردانید زیرا روی صورتتان 
احساس ناراحتی می کنید یا نور از لبه ها 
به داخل نفوذ می کند، ممکن اســت از 
بردن دستگاه به فروشگاه اپل و آزمایش 
اندازه های مختلف این قطعه مفید باشد.
۲. فشــار چشم واقعی است 

و هیچ راهی بــرای دور زدن آن 
وجود ندارد

ممکن است کســی فکر کند که 
اســتفاده از چشــم ها و انگشتان برای 
حرکت در دنیــای دیجیتال، بصری و 
راحت باشد، اما همیشه اینطور نیست.

ردیابــی چشــم در ویــژن پرو 
می تواند خسته کننده باشد و باعث درد 
و خستگی چشم شود. خستگی چشم 
می تواند مشکلی باشد که با عادت کردن 
بدن کاربر به دستگاه بهبود یابد، اما دلیل 
بزرگی است که برخی از کاربران به فکر 

مرجوع کردن دستگاه هستند.
۳. ویژن پرو برای استفاده 
طولانی مدت بسیار سنگین است

ویــژن پــرو بین ۲۱.۲ تــا ۲۲.۹ 
اونــس)۶۰۱ تا ۶۰۹ گــرم( وزن دارد. 
این وزن زیادی بــرای قرار دادن روی 
صورت اســت. بــرای درک بهتر باید 
گفــت که یک آیپد پــرو ۱۲.۹ اینچی 
۲۴ اونس)۶۸۰ گرم( و ســه آیفون ۱۵ 
پرو مکس که روی هم چیده شــده اند، 
۲۳.۴ اونــس)۶۶۳ گــرم( وزن دارند 
و یک خوشــه پنج  عــددی موز ۱۷.۳ 

اونس)۴۹۰ گرم( وزن دارند.
برخی از کاربران برای توزیع بهتر 
وزن، تغییراتی با دستگاه های چاپ سه 
بعدی روی آن اعمال می کنند. دیگران 
گزارش می دهند که نمی توانند آن را در 

طول تماشای یک فیلم بپوشند.
۴. فناوری هنوز وجود ندارد

اپــل ویژن پرو بدون شــک یک 
دستگاه انقلابی اســت. اولین رایانه ها 
هم همینطور بودند اما یک اتاق کامل یا 

حتی بیشتر را اشغال می کردند. اکنون با 
توجه به لپ تاپ ها، تلفن های هوشمند 
و فناوری های پوشیدنی امروزی، با آن 

روزها فاصله زیادی داریم.
خوشبختانه برای اپل، ویژن پرو 
مســیر طولانی به اندازه رایانه پیش رو 
ندارد، اما بسیاری از شکایات کاربران 
این دستگاه مربوط به این است که این 
فنــاوری هنوز به انــدازه کافی خوب 
نیســت که بتواند نگه داشتن دستگاه و 

عدم مرجوع آن را توجیه کند.
شــکایات در مورد ارائه ضعیف 
متــن برای متن هــای کوچکتر، و لگ 
در حیــن انجام وظایف محاســباتی 
اســتاندارد در آن رایج هستند که برای 
دســتگاهی که برای بهره وری و کار به 
بازار عرضه می شود، مشکل ساز است.

۵. دنیــای رایانش فضایی 
بیش از حد تنها است

من می توانم تصور کنم که ویژن 
پرو را برای تماشای یک فیلم سه بعدی 
یــا ویدیوی فضایی روی صورتم قرار 
دهم و برای لحظاتی وجود این فناوری 
غافل شــوم و به سمت کسی که آن را 
روی صــورت ندارد بگویم: این را می 
بینی؟ و فقط بــا یک نگاه گیج مواجه 
شــوم. اســتفاده از ویژن پرو می تواند 
تجربــه زیبایی برای کاربر باشــد اما 

می تواند تجربه ای در تنهایی باشد.
استفاده از این هدست مانند قرار 
دادن یک جفت هدفون اســت. وقتی 
روشن شد، منزوی و تنها می شوید. اگر 
بخواهیم در مورد آن خوشــبین باشیم 
باید گفت که این فقط یک پدیده کوتاه 

مدت خواهد بود، زیرا با گذشت زمان، 
هدست های واقعیت مجازی در نهایت 
به عنوان یک بخش از پوشاک پذیرفته 
می شــوند و در محیط های اجتماعی 
افراد یاد می گیریــد که چگونه از نظر 
فیزیکی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند 
حتی زمانی که مانعــی روی صورت 
قــرار دارد راه هــای معنادارتری برای 
ارتباط بــا افــراد در واقعیت مجازی 
وجود خواهد داشت. ورود فیس تایم 
)FaceTime( بــه ویژن پرو یکی از 

راه های آغاز آن است.
۶. ویــژن پــرو خیلی گران 

است
مــا می دانیم که ویــژن پرو برای 
آمریکایی هایی که در تلاش برای تهیه 
مواد غذایی روزانه خود هستند به بازار 
نیامده است. این هدست همیشه برای 
آن دســته از کاربــران اولیه که مایل به 
خرج کردن پــول برای یک محصول 
فناوری بزرگ مانند این بودند و توسعه 
دهندگانی که به دنبال سرمایه گذاری 
در این پلتفرم بودند، در نظر گرفته شده 

بود.
اما ۳۵۰۰ دلار برای یک هدست 
واقعیت مجازی بدون احتساب لوازم 
جانبــی پول زیادی اســت حتی برای 
کاربران اولیه مشتاق. همانطور که هیاهو 
برای ویژن پرو از بین می رود، بسیاری 
از کســانی که بیش از ۴۰۰۰ دلار برای 
آن هزینه کردند  با احتساب لوازم جانبی 
و مالیــات در تلاش برای توجیه هزینه 

آن هستند.
۷. »فقط می خواســتم آن را 

امتحان کنم«
برخی از دارندگان هدست اپل این 
دستگاه را خریداری کرده اند تا بعد آن 
را پــس دهند، فقط برای اینکه فرصتی 
برای آزمایش آن داشــته باشند و شاید 
یک یا دو سلفی در رسانه های اجتماعی 
با آن منتشرکنند. سیاست بازپرداخت 
ســخاوتمندانه اپل این امکان را فراهم 
می کند. این شــرکت به شما این امکان 
را می دهد هر دســتگاهی را ظرف ۱۴ 
روز پــس از خرید مرجوع کنید البته تا 
زمانی که در شــرایط اولیه خود باشد و 

بسته بندی آن سالم باشد.

چرا مردم در حال پس دادن هدست »ویژن پرو« اپل هستند؟

گروه علمی و آموزشی- محسن 
زارعی، با تاکید بــر اینکه فقط آزمون 
خرداد ماه در ایجاد »ســابقه تحصیلی« 
دانش آموزان ملاک عمل قرار می گیرد، 
اظهار کرد: تمام تــلاش دانش آموزان 
باید این باشــد که در آزمون خرداد ماه 
توفیق داشته و نمره لازم را کسب کنند 
اما در عین حال نگران نباشــند چرا که 
دانش آمــوزان پایه های دهم و یازدهم 
اگر بیمار شــده یا به هر دلیلی نتوانند 
در آزمون شرکت کنند، فرصت »ترمیم 
نمره« برای آنها وجود دارد و می توانند 
در نوبت های خردادماه ســال های بعد 
در قالب ترمیــم، درس خود را دوباره 

امتحان دهند.
وی ادامه داد: اما دانش آموزان پایه 
دوازدهم، توجه داشــته باشند نمره ای 
کــه در هــر درس در خردادماه تولید 
می کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« 
آنها خواهــد بود لذا حتی اگر »غیبت« 
آن ها موجه هم باشد فرصت را از دست 
داده و از آن درس نمره »صفر« می گیرند 
و وقتی این صفر به تراز تبدیل می شود، 
تراز آن ها منفی شده و دانش آموز ضرر 

می کند.
عضو شــورای معاونان وزارت 
آمــوزش و پرورش در ادامه با تاکید بر 
اینکه دانش آموزان در همه دروس ایجاد 
سابقه را داشته باشند به ویژه دروسی که 
دارای ســهم و ضرایب بیشــتری در 
کنکور هســتند، اظهار کــرد: دروس 
عمومی صرفاً در آزمون نهایی ســابقه 
تولید می کند، بنابراین دانش آموزان به 
دروس عمومی برای ایجاد سابقه بیشتر 

توجه داشته باشند.
وی گفت: برای آزمون سراسری 
۱۴۰۳ نیز مبنای ۵۰ درصد تأثیر قطعی 
معدل فقط برای پایه دوازدهم است و 
دهم و یازدهم برای ســال های بعدی 
اســت؛ یعنی نیازی نیست دهمی ها و 
یازدهمی ها امســال ایجاد سابقه کنند؛ 
فقط دوازدهمی ها باید سابقه را داشته 
باشــند اما دهم و یازدهمی ها همزمان 

می توانند برای سال های بعد خود ایجاد 
سابقه تحصیلی کنند.

زارعی با اشاره به سختی یا آسانی 
امتحانــات نهایی، تصریح نمود: اینکه 
دانش آموزان الزاماً در محل تحصیل و 
مدرســه خودشان آزمون را نمی دهند، 
ممکن است شــبهه سختی امتحان را 
بــه ذهن متبادر کند اما مدرســه ای که 
امتحانات نهایی برپا خواهد شد، همانند 
سایر مدارس اســت و کادر و عوامل 
اجرایی نیز معلمان هستند لذا تغییر فضا 
و کادر مدرســه ممکن است رخ دهد 
اما ســعی بر این است که محل آزمون، 
محلی باشد که علاوه بر ایجاد آرامش 
برای دانش آموزان، فضای اســتاندارد 
لازم از لحــاظ نــور کافی، تهویه گرما 
و ســرمایش مناسب ، صندلی مناسب 
و غیره تعبیه شــود تا دانش آموزان در 

کمال آرامش آزمون دهند.
وی بــا تاکید بــر این که طراحی 
آزمون به صورت هماهنگ کشــوری 

خواهد بود، یادآور شد: در آزمون های 
داخلی معلمان طراحی سوالات امتحانی 
را بر عهده دارند که دانش آموزان با این 
شیوه طراحی آشنا هستند و از این نظر 
که با این شــیوه طراحی ســوال انس 
گرفته اند احساس راحت تری دارند لذا 
مشخص است که امتحان نهایی به دلیل 
آن که برای شان ناشناخته است، بپرسند 
چه نوع سوالی در امتحان خواهد آمد و 
این خود ایجاد استرس و نگرانی می کند 

که بخشی از این نگرانی طبیعی است.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش در ادامه 
گفت: این تضمین را می دهم که مبنای 
طراحی سوالات آزمون، کتاب درسی 
اســت. طراحان آزمون ها مکلفند در 
چارچوب کتاب درسی سوال طراحی 
کنند و خارج از کتاب ها ســوالی طرح 
نخواهد شــد؛ چرا که کتاب درسی در 
سراسر کشــور مبنای تدریس معلمان 
است لذا نیازی نیست دانش آموزان به 

کتاب های کمک آموزشی یا مؤسسات 
کمک آموزشــی و غیر کلاس درسی 
خود مراجعه کرده یا معلم خصوصی 

بگیرند.
وی افــزود: همچنین به طراحان 
ســوالات تاکید می کنیــم از طراحی 
ســوالات پرتکــرار ســال های قبل، 
جزوات و کتب کمک درســی پرهیز 
کنند و این امر رصد می شــود تا به هیچ 
عنوان مشابهت ســوال با کتب کمک 

آموزشی و جزوات نداشته باشیم.
زارعی در ادامــه به دانش آموزان 
توصیه کــرد به جای آن کــه صرفاً به 
کلیدواژه های مهم و نکات مهم کتاب 
پرداخته و تنها آن ها را بخوانند، مفاهیم 
کتاب را یــاد بگیرند چرا که در آزمون 
نهایی یادگیری و فهم دانش آموز مبنای 
سوال و ارزشیابی است؛ به عبارت دیگر 
اگر دانش آموزی مطالب کتاب را خوب 
بیاموزد، به راحتی از پس سوالات نهایی 

بر خواهد آمد.

وی با اشــاره به ســطح سوالات 
آزمون هــای نهایــی، گفــت: این در 
حالیســت که سوالات در سطح کتاب 
درسی و رده سنی دانش آموزان طراحی 
می شــود. همچنین دانش آموزان هیچ 
بخشــی از کتاب را حذف نکنند برای 
خوانــدن، چرا کــه از تمام کتاب های 

درسی سوال طرح می شود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیــت نظــام آمــوزش و پرورش 
همچنین از معلمان خواست تا حتماً در 
تدریــس خود یادگیری را مبنای عمل 
قــرار دهند و در آزمون های داخلی نیز 
صرفاً به ســطح دانش بسنده نکرده و 
تنها کلیدواژه ها را نپرسند بلکه سطحی 
بالاتر که همانا یادگیری و فهم اســت 
را ملاک پرســش های خود قرار دهند؛ 
رعایت این نکات می تواند موفقیت در 
آزمون های نهایی را برای دانش آموزان 
در پی داشته باشــد.وی در خصوص 
تضمیــن امنیت آزمون هــای نهایی و 
شایعات لو رفتن ســوالات نیز اظهار 
داشت: آزمون طی سه مرحله طراحی، 
اجــرا و تصحیح و نمره گذاری برگزار 
می شــود. در مرحله طراحی؛ طراحان 
ســوال در فضای قرنطینه کار طراحی 
آزمــون را انجــام می دهنــد یعنی از 
ابتدای طراحی تا پایان ســاعت آزمون 
در فضــای قرنطینه به ســر می برند و 
این برای اولین بار در کشور اجرا شده 
است.عضو شــورای معاونان وزارت 
آمــوزش و پرورش ادامــه داد: پس از 
اتمام طراحی سوالات، فایل سوالات 
به صورت رمزنگاری شده به رؤسای 
اجرایی سراسر کشور ارسال می شود و 

کد و رمز ســوالات دقایقی قبل از آغاز 
امتحان به رؤسای حوزه اجرا ارسال و تا 
زمان تکثیر سوالات نیز برای جلوگیری 
از لــو رفتن، اتاقی تعبیه شــده تحت 
عنوان قرنطینه آزمــون که آن جا یکی 
از همکاران نیم تا یک ســاعت باز هم 
قرنطینه شده و در این مدت دسترسی 
به هیچ وسیله ارتباطی نخواهد داشت.

وی بــا تاکیــد بر امنیــت کامل 
برگزاری آزمون های نهایی گفت: فایلی 
که رئیس حــوزه دریافت و بارگذاری 
کرده در سیســتمی که آفلاین و وصل 
به اینترنت نیســت، در اختیار همکار 
قرنطینه شــده قرار می گیرد و بعد رمز 
در قالب فرمی به اتاق منتقل و ســپس 

می توانند سوالات را تکثیر کند.
زارعــی افزود: ســوالات دوباره 
بســته بندی و پلمــب و در نهایت در 
انظار عمومی و بــا تأیید دانش آموزان 
درب هــای پاکت ها باز و ســوالات 
پخش می شود لذا تا لحظه ای که پاکت 
باز نشود، به جز افرادی که در قرنطینه 
هستند، هیچ کسی از آن باخبر نیست. به 
هیچ وجه امکان ندارد کسی بتواند قبل از 
آغاز امتحان به سوالات دسترسی داشته 
باشد.وی با بیان اینکه به دانش آموزان 
موکدا گفته می شود هیچ وسیله ارتباطی 
با خود به جلسه امتحان نیاورند، اظهار 
کرد: در صورت کشف وسیله ارتباطی 
به شدت با فرد برخورد می شود و برابر 
قانون نیــز هیأت های بدوی و تجدید 
نظر تشکیل و دانش آموز از یک تا چند 
آزمــون و حتی تا چند نوبت از حضور 

در آزمون محروم می شود.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 

کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره 
به اغواگری برخی کلاهبرداران گفت: 
قرار نیست هیچ سوالی قبل از امتحان لو 
برود لذا مراقب کلاهبرداران باشید چرا 
که سوالات تا ساعت برگزاری آزمون، 

به دست هیچ کسی نمی رسد.
وی با بیان اینکه پاسخ برگ ها برای 
هر فردی شخصی ســازی شده است 
گفت: بعد از اتمام آزمون بارگذاری در 
سامانه انجام و پاسخ برگ ها برای توزیع 
در بین دبیران سراسر کشور به صورت 
تصادفی توزیع می شود. هر برگه دو بار 
کامل تصحیح می شود به طوری که دو 
مصحح در دو مکان مختلف کشور این 
کار را انجام می دهند و نمرات توســط 
سامانه جمع می شود تا خطای انسانی 

کاهش یابد.
زارعــی در این برنامه، گفت: اگر 
مغایرتــی بین نمرات دو مصحح دیده 
شود، برگه به مصحح سوم ارجاع داده 
می شــود و اگر باز هم مغایرت وجود 
داشته باشــد برگه به چرخه تصحیح 
بازمی گردد لذا حقــی از دانش آموزان 
تضییع نمی شــود و ما این را ضمانت 
می کنیم.وی ادامه داد: ممکن است در 
محل آزمون فردی وســیله ای را بدون 
اینکه کشــفی صورت گرفته باشد سر 
جلسه برده و توســط آن تصویری از 
برگه ســوالات تهیه و برای شبکه های 
ســودجو ارســال کند که احتمال این 
کار صفر نیســت و این تقلب است و 
هر کســی این کار را کــرده بلافاصله 
شناسایی می شود چرا که پاسخ برگ ها 
شخصی سازی شده است و بلافاصله 
حوزه شناسایی و با دوربین ها و عوامل 

حوزه نیز متخلف شناســایی می شود، 
همچنین باید گفت که از هر پیشنهادی 
که ضریب امنیت را بالا ببرد اســتقبال 

می کنیم.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش با اشاره 
به آخرین مصوبات ستاد آزمون گفت: 
در جلسه برگزار شده دستور جلساتی 
داشتیم از جمله دســتگاه های امنیتی 
با محوریت وزارت کشــور کار تأمین 
امنیت آزمون ها را دنبال خواهند کرد و 
در استان ها و شهرستان ها نیز با تشکیل 

شورای تأمین این امر دنبال می شود.
وی افــزود: مقرر شــد پایداری 
اینترنت بــرای حوزه های تصحیح در 
دســتور کار قرار گیرد. قرار است این 
آزمون تمام الکترونیک برگزار شــود 
یعنی دیگر کاغذی در کار نباشد و برای 
این امر از مرحله احراز الکترونیکی تا 
پاســخگویی و تصحیح و اعلام نتیجه 
الکترونیکی شــود. احراز هویت هم 
اکنون به صــورت الکترونیکی انجام 
می شود ولی تصحیح نیمه الکترونیک 

است.
عضو شــورای معاونان وزارت 
آمــوزش و پرورش، ادامــه داد: کاغذ 
کمــاکان در جریان و نیروی انســانی 
نیز دخیل است اما در تمام الکترونیک 
همه این ها حذف می شــود. لازمه این 
کار ایجاد حوزه های استانداردی است 
که یکی از مصوبات این بود که تا سال 
۱۴۰۷ مراکــز آزمون اســتاندارد تمام 
الکترونیک در کشور برای تمام مناطق 
راه اندازی شــود تا تمامی آزمون ها از 

جمله آزمون نهایی را پشتیبانی کند.
وی با اشاره به فضاهای برگزاری 
آزمون هــای نهایی گفت: مقرر شــد 
فضاهــای موجود بــرای ایــن کار 
متناسب سازی شود و جاهایی که فضا 
نیســت، کار احــداث و راه اندازی آن 
انجام شود.زارعی در پایان از خانواده ها 
خواست استرسی به فرزندان وارد نکنند 
و در عیــن حال گفت: دانش آموزان تا 
پایان سال تحصیلی در کلاس ها حضور 
یابند و حتی یک روز را از دست ندهند.

زارعی رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش عنوان کرد ؛

تذکر به دانش آموزان پایه دوازدهم؛ 
سابقه تحصیلی بر اساس نمره خرداد

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان پایه دوازدهم، توجه داشته 
باشند نمره ای که در هر درس در خرداد ماه تولید می کنند، ملاک ایجاد »سابقه تحصیلی« آنها خواهد بود.

مقرر شــد پایداری اینترنت برای حوزه های تصحیح در دستور کار قرار گیرد. قرار است 
این آزمون تمام الکترونیک برگزار شود یعنی دیگر کاغذی در کار نباشد و برای این امر از 
مرحله احراز الکترونیکی تا پاسخگویی و تصحیح و اعلام نتیجه الکترونیکی شود. احراز 
هویت هم اکنون به صورت الکترونیکی انجام می شود ولی تصحیح نیمه الکترونیک است.

زهـرا رضایـی نژاد
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گروه علمی و آموزشی- نقطه 
قــوت ب ام و ام۳ مــدل ۲۰۲۳ بــه 
پیشــرانه آن باز می گــردد. جائیکه 
هیــولای ۶ ســیلندر توربو دوقلو ۳ 
لیتری آرام و قرار ندارد! این پیشرانه 
۴۷۳ اســب بخــار خروجی و ۵۵۰ 

نیوتن متر گشتاور  دارد.
تریــن  جــذاب  از  یکــی 

خودروهای اســپرت با مدل ۲۰۲۳ 
قطعــا ام۳ از کمپانی ب ام و اســت. 
این سدان در بازار آمریکا برای تریم 
پایه حدود ۷۷ هزار دلار قیمت دارد 
اما در مدلی که تصاویرش را مشاهده 
می کنید با توجه به آپشــن، قیمت به 

۸۷ هزار دلار رسیده است.
ام۳ مــدل ۲۰۲۳ از جلوپنجره 

دوقلو بزرگ ب ام و استفاده می کند 
که با درپوش موتور خاص باورایایی 
به زیبایی هماهنگ می شود و منظره 
ای دلچسب را ایجاد می کند. خطوط 
روی درپوش موتــور یا همان هود 
لایــن ها پس از طی مســیری قوس 
دار به جلوپنجره دوقلو می رسند که 
در بهترین شکل ممکن حس اسپرت 

یک سدان را به نمایش می گذارند.
این ب ام و ام۳ کد رنگ خاصی 
را روی بدنه خــود میزبانی می کند 
که فشــن گِرِی نــام دارد و در واقع 
یک آپشــن ۳۷۵۰ دلاری است! اما 
نقطه قــوت ب ام و ام۳ مدل ۲۰۲۳ 
به پیشــرانه آن باز می گردد. جائیکه 
هیــولای ۶ ســیلندر توربو دوقلو ۳ 

لیتری آرام و قرار ندارد! این پیشرانه 
۴۷۳ اســب بخــار خروجی و ۵۵۰ 
نیوتن متر گشــتاور  دارد.در این ب 
ام و ۸۷ هــزار دلاری خبری از جعبه 
دنده اتوماتیک نیست و مشتریان یک 
۶ دنده دستی را تحویل می گیرند که 
با محور عقب در تماس است و تنها 
۴.۱ ثانیــه زمان نیاز دارد تا از توقف 

کامل به سرعت ۹۶ کیلومتر برساعت 
برسد. بیشــینه سرعت ۲۴۹ کیلومتر 
برســاعت اســت. متوسط مصرف 
سوخت برای ۱۰۰ کیلومتر رانندگی 
در شهر ۱۴.۷ لیتر، در بزرگراه ۱۰.۲ 
لیتــر و در حالــت ترکیبی ۱۲.۴ لیتر 
اســت. وزن خــودرو نیــز ۱۷۴۲ 

کیلوگرم محاسبه شده است.

ام3 ؛ هیولای خانوادگی ب ام و !


